
COMUNE DI BADIA POLESINE

COPIA CONFORME

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 370 del 16-07-2018

Oggetto:OPZIONE DI RINNOVO PER L' ANNO SCOLASTICO 2018-
2019 DELL' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI
GESTIONE ESTERNALIZZATA DELL' ASILO NIDO
COMUNALE " I FIORI PIU' BELLI" ALLA DITTA
PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI
CONSELVE (PD) COME PREVISTO DAL VIGENTE
CONTRATTO DI APPALTO. (CIG. 7570095005).

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di luglio, il Responsabile del Servizio Lupi
Roberto

 Premesso che il 15 luglio p.v è scaduto il contratto di appalto per la gestione esternalizzata
del servizio educativo ed ausiliario dell’Asilo Nido comunale “I Fiori più belli”, aggiudicato
con determinazione n. 479 del 17/08/2017, alla Ditta PROGETTO NOW
SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE di Conselve (PD);

Precisato che l’appalto del servizio in premessa è stato determinato in anni scolastici uno (1) a
partire dal 4 settembre 2017 al 15.07.2018, con facoltà dell’Amministrazione Comunale di
procedere all’eventuale applicazione dell’opzione di rinnovo, alle medesime condizioni
contrattuali per un ulteriore anno scolastico, come previsto dall’art. 6 del Capitolato di gara e
dall’art 3 del contratto d’appalto prot. nr.19715;

Preso atto che la cooperativa aggiudicataria ha gestito con soddisfazione reciproca
l’affidamento del servizio, nel rispetto degli obiettivi indicati dagli atti di gara, rendendo un
servizio apprezzato all’utenza;

Atteso che l’Amministrazione Comunale in data 01.06.2018 ha espresso parere favorevole al
rinnovo contrattuale dei servizi educativi ed ausiliari alla Ditta PROGETTO NOW
SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE di Conselve (PD), per un ulteriore anno scolastico;



Visto la nota prot. nr. 10724 con la quale la cooperativa dichiarava la propria disponibilità a
proseguire il servizio, anche per il prossimo anno scolastico alle medesime condizioni
economiche, come previsto dall’art. 6 del Capitolato di gara;

Ritenuto quindi di procedere al rinnovo dell’affidamento per la gestione esternalizzata del
servizio educativo e ausiliario dell’asilo nido comunale “I Fiori più belli” alla ditta
summenzionata, per un ulteriore anno scolastico a partire dal 03.09.2018 al 15.07.2019, alle
medesime condizioni contrattuali, così come previsto dall’art. 6 del Capitolato di gara e all’art.
3 del Contratto d’appalto prot.. nr 19715;

Ravvista pertanto la necessità di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa pari
a € 176.996,00 (di cui € 1.000,00 oneri di sicurezza) oltre IVA al 5%, per un totale di €
185.845,80, con imputazione per i 4/11 al cap. 6155 del bilancio corrente per la parte
disponibile e per la differenza sul bilancio 2019;

Dato atto che, in conformità con la deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
n. 1377 del 21.12.2016, nell’ambito della presente procedura questa Amministrazione è tenuta al
versamento, in favore della predetta Autorità, del contributo economico di € 225,00, mentre è dovuto
dagli operatori economici che parteciperanno alla procedura negoziata un contributo economico di €
20,00.

Acquisito agli atti il DURC prot. INAIL _12153461 in data 22.6.2018 con scadenza validità
20.10.2018 e il seguente CIG: 7570095005

Visti:
- l’art. 183 comma 5 del T.U.E.L.L. e il principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, a norma del quale le
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione diventa esigibile, ossia all’esercizio in cui viene resa e conclusa la fornitura o
la prestazione;

Atteso che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto, è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamato il Decreto del Sindaco rep. n. 14 del 31.07.2017 di attribuzione delle funzioni di
cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 in relazione al Settore Servizi alla Persona;

Vista l’avvenuta approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018-2020
e del Documento Unico di Programmazione con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del
30.03.2018

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 2.5.2018 a titolo :
“Approvazione Piano Esecutivo della Gestione 2018 e Piano della Performance 2018”;

Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- gli artt 107 e 192 del D. Lgs 267/2000;
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 2



D E T E R M I N A

Di rinnovare per i motivi di cui in premessa, l’affidamento della gestione esternalizzata del1.
servizio educativo e ausiliario dell’asilo nido comunale “I Fiori più belli”, alla Ditta
PROGETTO NOW SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE di Conselve (PD), per un
ulteriore anno scolastico, (a partire dal 03.09.2018 al 15.07.2019 ) alle medesime condizioni
contrattuali dell’anno in corso, come previsto dall’art. 6 del Capitolato di gara e dal art. 3 del
contratto d’appalto prot. nr. 19715;
di impegnare, la somma di € 176.996,00 (di cui € 1.000,00 oneri di sicurezza) oltre2.
IVA al 5%, per un totale di € 185.845,80, con imputazione per i 4/11 al cap. 6155 del
bilancio corrente per la parte disponibile e per la differenza sul bilancio 2019.;
Di stabilire che le fatture mensili relative al servizio vengano saldate al loro arrivo da3.
parte del servizio finanziario entro le rispettive scadenze di pagamento, previo
accertamento della regolarità contributiva e della verifica di non adempienza di cui
all’ art. 48/bis del DPR 602/1973 e D. MEF n. 40/2008.
di impegnare, contestualmente in favore dell’ANAC la somma di € 225,00 con4.
imputazione sul capitolo 879 del bilancio corrente.

Il Responsabile del Servizio

Dott.  Lupi Roberto

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 3



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto)
Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto)
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 4



Parere tecnico

DETERMINAZIONE N. 370 del 16-07-2018

Oggetto: OPZIONE DI RINNOVO PER L' ANNO SCOLASTICO 2018-
2019 DELL' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI
GESTIONE ESTERNALIZZATA DELL' ASILO NIDO
COMUNALE " I FIORI PIU' BELLI" ALLA DITTA
PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI
CONSELVE (PD) COME PREVISTO DAL VIGENTE
CONTRATTO DI APPALTO. (CIG. 7570095005).

Parere di regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-07-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Lupi Roberto

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 5



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 370 del 16-07-2018

Oggetto: OPZIONE DI RINNOVO PER L' ANNO SCOLASTICO 2018-
2019 DELL' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI
GESTIONE ESTERNALIZZATA DELL' ASILO NIDO
COMUNALE " I FIORI PIU' BELLI" ALLA DITTA
PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI
CONSELVE (PD) COME PREVISTO DAL VIGENTE
CONTRATTO DI APPALTO. (CIG. 7570095005).

CIG 7570095005
____________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 20-07-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   447 del 20-07-2018  a Competenza   CIG 7570095005

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Capitolo       6155 Articolo       SPESE VARIE ASILO NIDO - PRESTAZIONE DI SERVIZI
Causale RINNOVO PER L' ANNO SCOLASTICO 2018- 2019 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

GESTIONE ESTERNALIZZATA DELL' ASILO NIDO COMUNALE " I FIORI PIU' BELLI"

Importo  2018 €.                           67.580,29

Importo  2019 €.                          118.265,51

Beneficiario      2916   PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Impegno N.   448 del 20-07-2018  a Competenza   CIG 7570095005

Missione Programma 5° livello 01.06-1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

Capitolo        879 Articolo       CONTRIBUTO PER AUTORITA' SULLA VIGILANZA DEI LAVORI PUBBLICI
Causale CONTRIBUTO PER GARA RINNOVO ANNO SCOLASTICO 2018- 2019 AFFIDAMENTO

SERVIZIO DI GESTIONE ESTERNALIZZATA ASILO NIDO COMUNALE

Importo  2018 €.                              225,00

Beneficiario      1860   AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI

*******
Il Responsabile Servizio Economico
F.to Dott. Osti Michelangelo

.

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 6



Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 7



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 370 del 16-07-2018

Oggetto: OPZIONE DI RINNOVO PER L' ANNO SCOLASTICO 2018-
2019 DELL' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI
GESTIONE ESTERNALIZZATA DELL' ASILO NIDO
COMUNALE " I FIORI PIU' BELLI" ALLA DITTA
PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI
CONSELVE (PD) COME PREVISTO DAL VIGENTE
CONTRATTO DI APPALTO. (CIG. 7570095005).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO
lì 14-08-2018  Mizzon Gianluca

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
E’ copia conforme all’originale

Comune di BADIA POLESINE
lì __________________

L’ INCARICATO
 Mizzon Gianluca

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 92 del 16-07-2018 Pag. 8


